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Mr. President:

THE LEGISTATURE OF THE STATE OF WYOMING
Scoatc

, 

cheyenne, ...............I:lr]l9ry...13............., 19.q9...

Your Committee No.............L.............. on....................11yP$1P......

to whom was referred..........{9.............. No...........91?7...II9$91lPP..............

respectfully reports same back to the Senate with the recommendation that

IC DO PASS.

AYES: Ssnatore SullLvan, Klnnlson, Prevedel, Fanos snd Grleve

Danlel B. SuLllvan
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1989 STATE OF WYOMING

HOUSE BILL NO. 0427
ENG ROSS ED

Taxpayer bonding - 2.

Sponsored by: Representative(s) LUMMIS
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A BILL

for

AN ACT to amend W.S. 39-6-409(d), 39-6-412(j) introductory
paragraph and (k) (wii) introductory paragraph and

39-6-1001(b) and (e) relating to taxpayer accounts; pro-

vidinq that aII optional sales and use taxes are subject

to taxpayer account contributj.ons; and providing for an

effective date.

Be It Enacted bv the Legislature of the State of Wyoming:

Section 1. W.S. 39-6-4O9(d), 39-6-412(j ) introduc-

tory paragraph and (k)(vii) introductory paragraph and

39'6-1OOL(b) and (e) are amended to read:

-t -
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1989 STATE OF WYOMING 89LSO-0800

39-6-4O9. Excessive and deficient payments; sales

and use taxpayer account deposits; jeopardy assessments;

preservation of records.

(d) The state treasurer shall- credit two percent

(2%) of. the taxes collected under this article to the

sales and use taxpayer account created by W.S.

39-6-1001(b) reduced by the amount necessary to ensure the

account balance does not exceed four million dollars
($4,OOO,OOO.O0). Not earlier than ninety (90) days after
the board issues a notice of delinquency to a vendor for
payment of tax under this article INCLUDING ANy OPTIONAL

TAXES UNDER W.S. 39-6-412, the board may certify to the

state treasurer the amount of the tax owed, but not inter-
est or penalties, and that the tax has not been paid.

Upon receipt of the certification, the state treasurer

shall distribute from the sales and use taxpayer account

*a-aeeerdaaee-w*€h-W:S:-39-5-5*?(b) an amount equal to

that specified in the certification to the extent funds

are available in the account. DISTRIBUTIONS SHALL BE

DIVIDED PROPORTIONALLY BASED ON THE TOTAL RATE OT LOCAL

OPTIONAL TAXES DUE UNDER W.S. 39-6-412 AND TITE TIIREE

PERCENT (3%) STATE RATE-:_ rHE PORTTON Or THE DTSTRIBUTION

ATTRIBUTABLE TO LOCAL OPTIONAL TAXES SHALL BE DIVIDED PRO.
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PORTIONALLY BASED UPON THE TAX RATE AMONG THOSE TAXES AND

FT'RTIIER DISTRIBUTED IN ACCORDANCE WITH W, S. 39.6.4].2 ( J )

AND (K). THE PORTION OF THE DISTRIBUTION ATTRIBUTABLE TO

STATE TAXES SHALL BE DISTRIBUTED IN ACCORDANCE WITII W.S.

39-6-411(b). Distributions shalL be made as revenues are

received until the amount certifled has been transferred,

Any taxes under this article collected after the board has

certified them to the state treasurer as unpaid sha11 be

deposited into the sales and use taxpayer account.

39-6-412. Imposition of excise taxes by political

subdivisions.

(j) AII revenue collected by the commission from tl.e

taxes imposed under subsecti.on (b) of this section and

W.S. 39-6-518(b) shall be transferred to the state trea-

surer who shall FIRST MAKE ANY TRANSFER REQUIRED BY W.S.

39-6-409(d) AND:

(k) In addition to the authority to impose a tax

under subsection (b) of this section any county may impose

an excise tax not to exceed one percent (11) upon retail
sales of tanqible personal property, admissions and ser-

vices made, and upon storage, use and consumption of tan-

gibJ-e personal property, within the county. Ttre total
excise tax imposed within any county under this subsection
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1989 STATE OF WYOMING 89LSO-0800

shall- not exceed one percent (11). The revenue from the

tax shall be used in a specified amount only for planning,

constructlon, furnishing, equipping and debt service for
any capital improvement proj ect or any soil or water con-

servatj.on project authorized by the qualified electors.

The following provisions also apply:

(vii) All revenue collected by the commissj.on

from the taxes imposed by this subsection shall be trans-
ferred to the state treasurer who shall FIRST MAKE ANY

TRANSFER REQUTRED UNDER W.S. 39-6-409(d):

39-6-l-001. Taxpayer accounts created within ear-

marked revenue fund; distribution of funds in excess of

specified limits.

(b) There is created a sales and use taxpayer

account within the earmarked revenue fund into which reve-

nues ALONG WITI{ ALL INTEREST EARNINGS THEREON shall be

deposited pursuant to W.S. 39-6-aO9(d); 39-6-a12(j) AND

(k)(vii) and 39-6-509(e). Any funds in excess of four

million dollars ($4,OOO,OOO.OO) in the account shall be

distributed in accordance with W.S. 39-6-512(b).
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1989 STATE OF WYOMING 89LSO-0800

in the accounts created by this section as a result of the

department of revenue and taxationrs certification that

taxes are not paid under w.S. 37-8-405(a), 39-6-412(j)

AND (k) (vii), 39-6-210(e), 39-6-409(d), 39-6-509(e) or

39-6-910(d), a portion of the taxes collected shalI be

deposited into each of those accounts in the same propor-

tion as the amount required for deposit in each account

due to the person's uncollected taxes bears to the total

amount required due to the person's uncollected taxes.

Section 2. This act is effective immediately upon

completion of aLL acts necessary for a biII to become law

as provided by Article 4, Section 8 of the Wyoming Consti-

tution.
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1989 STATE OF T^IYOMTNG

HOUSE BILL NO. 0427

8gLSO-0800.01

Taxpayer bonding - 2.

Sponsored bv: Representative (s) LUMMIS

Ilouse of fntro Second llouse

A BILL

for

AN ACT to amend w.S. 39-6-409(d), 39-6-412(j) introductory

paragraph and (k) (vii) introductory paragraph and

39-6-1001(b) and (e) relating to taxpayer accounts; pro-

viding that all- optional sales and use taxes are sub'iect

to taxpayer account contributions; and providing for an

effective date.

Be It Enacted bv the Legislature of the State of Wyominq:

Section 1-. w.S. 39-6-409(d) ' 39-6-4L2(t) introduc-

tory paragraph and (k) (vii) introductory paragraph and

39-6-l-001(b) and (e) are amended to read:
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1989 STATE OF WYOMING 89LSO-0800

39-6-409. Excessive and deficient payments; sales

and use taxpayer account deposits; jeopardy assessments;

preservation of records.

(d) The state treasurer shalI credit two percent

(2ft) of the taxes collected under this article to the

sales and use taxpayer account created by W.S.

39-6-1O01(b) reduced by the amount necessary to ensure the

account balance does not exceed four milLion dollars
($4,OOO,OOO.OO). Not earlier ttran nj"nety (9O) days after
the board issues a notice of delinquency to a vendor for
palment of tax under this article INCLUDING ANy OPTIONAL

TAXES UNDER W.S- 39-6-412, the board may certify to the

state treasurer the amount of the tax owed, but not inter-
est or penalties, and that the tax has not been paid.

Upon receipt of the certification, the state treasurer
shall distribute from the sales and use taxpayer account

:ia-aeeerdaaee-v*th-W:5=-39-5-512(b, an amount equal to
that specified in the certification to the extent funds

are available in the account. DISTRIBUTIONS SIALL BE

DIVIDED PROPORTIONALLY BASED ON TTTE TOTAL RATE OF TOCAL

OPTIONAL TAXES DTJE UNDER W.S. 39-6-412 AND THE IHREE

PERCENT (3%) STATE RATE. THE PORTION OF TIIE DISTRIBUTION

ATTRIBUTABLE TO LOCAL OPTIONAL TAXES SHALL BE DIVIDED PRO-
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1989 STATE OF WYOMING 89LSO-0800

PORTIONALLY BASED UPON THE TAX RATE AMONG TIIOSE TAXES AND

FURTHER DTSTRTBUTED rN ACCORDANCE WrTH W.S. 39-6-412(.i)

AND (K). TIIE PORTION OF THE DISTRIBUTION ATTRIBUTABLE TO

STATE TAXES SIIALL BE DISTRIBUTED IN ACCORDANCE WITH W.S.

39-6-512(b). Distributions shall be nade as revenues are

received until the amount certified has been transferred.
Any taxes under this article collected after the board has

certified them to the state treasurer as unpaid shall be

deposited into the sales and use taxpayer account.

39-6-412. Imposition of excise taxes by political

subdivisions.

(j) AlL revenue collected by the commission from the

taxes imposed under subsection (b) of this section and

W.S. 39-6-518(b) shall be transferred to the state trea-
surer who shall FIRST MAKE ANy TRANSFER REQUIRED BY W.S.

39-6-409(d) AND:

(k) In addition to the authority to impose a tax

under subsection (b) of this section any county may impose

an excise tax not to exceed one percent (1fl) upon retail
sales of tangible personal property, admissions and ser-

vices made, and upon storagie, use and consumption of tan-
qible personal property, within the county. The total-

excise tax imposed within any county under this subsection
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shall not exceed one percent (11). The revenue frorn the

tax shall be used in a specified amount only for planning,

construction, furnishing, equipping and debt service for
any capitaL improvement project or any soil or water con-

servation project authorized by the qualified electors.
The following provisions also apply:

(vii) AII revenue collected by the commissj.on

from the taxes imposed by this subsection shall'be trans-
ferred to the state treasurer who shall EIRST MAKE ANY

TRANSFER REQUIRED UNDER w.s. 39-6-i091-4)'

39-6-1OO1 . Taxpayer accounts created within ear-

marked revenue fund; distrj-bution of funds in excess of
specified limits.

(b) There is created a sales and use taxpayer
,l

account within the earmarked revenue fund i.nto which reve-

nues shall be deposited pursuant to W-S. 39-5-409(d)r

39-6-412(j) AND (k)(vii) and 39-6-509(e). Any funds in
excess of four nillion dollars ($4,OOO,OOO.O0) in the

account shall- be distributed in accordance r.rith W.S-

39-6-s12 (b) .

(e) ff taxes collected from a person are insuffi-
cient t,o satisfy the total amount required to be deposited

-4-
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in the accounts created by this section as a result of the

department of revenue and taxationt s certification that
taxes are not paid under W.S. 37-8-405(a), 39-6-412(j)

AND (k) (vii), 39-6-210(e), 39-6-409(d), 39-6-509(e) or

39-6-910(d), a portj.on of the taxes collected shall be

deposited into eacl. of those accounts in the same propor-

tion as the amount required for deposit in each account

due to the person? s uncollected taxes bears to the total
amount required due to the persont s uncollected taxes.

Section 2. This act is effective immediately upon

completion of aII acts necessary for a bill to become law

as provided by Article 4, Section 8 of the Wyoming Consti-

tution.

(END)

-5-
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Taxpayer bonding - 2. 89LSO-0800.L1

FISCAL NOTE

Anticipated REVENUE to: FY 1990 FY 1991 Fv L992

TOTAL ESTIMATED REVENUE

Anticipated COST to: FY 1990 FY 1991 FY 1992

TOTAL ESTIMATED COST

According to a spokesman for the Department of Revenue and Taxation,
passage of this measure will have little or no fiscal or personnel
impact.
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